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Käsissä olevalle Sosiologia-lehden numerolle 

1/2015 muodostui hiukan vahingossa eräänlainen 

teema: siitä tuli sosiologisen keskustelun numero. 

Näin ensinnäkin siksi, että huutooni keskustella 

sosiologian tulevaisuudesta (Sosiologia 3/2014) 

vastattiin kahden puheenvuoron verran, mutta 

lisäksi monentasoiset ajankohtaiset tapahtumat 

ovat inspiroineet sosiologeja kirjoittamaan leh-

teen keskustelupuheenvuoroja Pariisin terrori-

iskuista, Ulrich Beckin perinnöstä ja kotimaisen 

tiedepolitiikan käänteiden vaikutuksista sosiolo-

gian asemaan.

Myös numeron kaksi artikkelia ovat tavallista 

keskustelullisempia: molemmat haastavat so-

siologeja katsomaan uusiin suuntiin tai uusista 

näkökulmista käsin. Osmo Kivisen ja Tero Piiroi-

sen artikkeli herättää dialogiin evoluutioteorian, 

biotieteiden ja sosiologian rajapinnoista vanhoja 

vastakkainasetteluja purkaen. Jukka Törrösen, 

Christoffer Tigerstedtin ja Elina Vismasen artik-

kelissa haastetaan sosiologista käsitekeskustelua 

koettelemalla latourlaisen toimijaverkon selitys-

voimaa päihderiippuvuuksia koskevan elämäker-

ta-aineiston äärellä.

Lehden ilmestyessä olemme kokeneet vuoden 

Sosiologipäivät, teemanaan Ajan merkit, mahdol-

liset maailmat. Myös vuotuisessa konferenssis-

samme on keskusteltu ehkä enemmän kuin mo-

nesti aiemmin: sosiologien kesken, mutta myös 

toimittajien kanssa. 

Keskustelu vaatii uskallusta. Kaikki ajatukset eivät 

voi olla valmiita ja loppuun asti pohdittuja, vaan 

keskustelussa tapailulla, kokeilulla ja epäröinnil-

läkin on aina tietty sijansa, vaikka niitä yritettäi-

siin piilottaakin. Kasvokkaiskeskustelussa keskus-

telukumppanit johdattavat uusille reiteille, jopa 

heikoille jäille, mutta myös kirjallisia keskustelu-

puheenvuoroja määrittää avoimuus – haavoittu-

vuuskin purevien vasta-argumenttien hampaissa 

– mutta ennen kaikkea tarjous: tässä on ajatus, 

tartu siihen ja jatka. Siinä lienee myös sosiologian 

yhteiskuntasuhteen ja sisäisen vireyden kiteymä.

Sosiologipäivien satoa esitellään totutusti vuoden 

toisessa numerossa. Toivon, että tulevaisuuskes-

kustelu jatkuu myös siinä – tämän lehden juttujen 

provosoimana tai jostakin aivan uudesta näkökul-

masta. Olkaa rohkeita!

Rohkea sosiologia

Eeva Luhtakallio

Pääkirjoitus


